de la Ley Orgánica de los Municipios del Estado de Tabasco, se desprende lo siguiente:

e acuerdo a la Ley de Ingresos aprobada por el H. Congreso del Estado de Tabasco. el 
día diez del año dos mil quince, se presenta un Presupuesto de Egresos para el ejercicio 
fiscal 2016 por $2*377,944,706.00 (dos mil trescientos setenta y siete millones 
novecientos cuarenta y cuatro mil setecientos seis pesos 00/100 M.N.), integrado por 
las fuentes de financiamiento siguientes: /

PARTICIPACIONES.
Por un monto de $1*222,806,591.00 ^Mil doscientos veintidós 
seis mil quinientos noventa y un, pesos 00/100 M.N.).

ECURSOS PROPIOS. /
Por un monto de $412*994',869.00 (Cuatrocientos doce millone 
cuatro mil ochocientos sesenta y nueve pesos 00/100 M.N.).

RAMO 33 FONDO III. _
Por un monto de $60*443,300.00 (Sesenta millones cuatrocientos 
trescientos pesos 00/100 M.N.).

2. RESUMEN DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

[...]

17.417, de fecha primero de junio de dos mil cinco, con número de registro 1786, 
número de folio 13, afectando con dicho acto jurídico el predio número 149963.

2. Se acredita la constitución de la Asociación Civil denominada ‘Banco de Alimentos de 
Tabasco Ilumina" A.C con la escritura pública número (14,713) catorce mil setecientos 
trece, volumen (227) doscientos veintisiete, de fecha 18 de febrero de 2008, otorgada 
ante la fe del Lie. Jorge Pons y Carrillo, Notario Público Número Uno y del Patrimonio 
Inmueble Federal, con adscripción en la Ciudad de Paraíso, Tabasco; a través de la 
cual se formalizó la constitución de la Asociación Civil denominada “Banco de Alimentos

[...]

carencias socioeconómicas o por discapacidad, no pjedan satisfacer sus 
requerimientos básicos de subsistencia y desarrollo; así mismo estimular la apertura d 
nuevos bancos de alimentos a través de asesoría directa".

3. Copia simple de la escritura pública número (5,961) cinco mil novecientos sesenta y 
uno, volumen (156) ciento cincuenta y seis, de fecha 17 de junio de 2014. en la cual se 
protocolizó el Acta de Asamblea General Ordinaria de la Asociación Civil “Banco de 
Alimentos de Tabasco Ilumina” A.C., mediante la cual entre otros actos, se acordó la 
elección de integrantes del Consejo de Administración, nombrando al C.

[...]

Asociación Civil "Banco de Alimentos de Tabasco Ilumina" A.C.. con la Secretaria de 
Desarrollo Social y la Secretaría de Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural. Pesca 
Alimentación.

TERCERO.- La vigencia del comodato será de 50 (cincuenta) años, tornando co 
eferencia la escrituré pública número (14,713) catorce mil setecientos trece, ve tapien (227) 
oscientos veintisiete\de fecha 18 de febrero de 2008, otorgada ante la féf^JjTLic. Jorge

Pons y Carrillo, Notario Público Número Uno y del Patrimonio Inmueble Federal, con 
adscripción en la Ciudad de Paraíso. Tabasco.

CUARTO.- Atendiendo que el predio descrito en el considerando sexto del dictamen y

[...]

de fecha 11 de septiembre de dos mil quince, sign 
por el Director de Finanzas del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipi 
Centro, en el que informa lo siguiente:

De acuerdo al instructivo de valuación, revaluación y deslinde, el valor 
catastral del inmueble para predios rústicos es $2,500.00 (dos mil quinientos 
pesos 00/100 M.N.).

ntró catastrado otro predio, a nombre de la solicitante, inscrito bajo 
rústica 050780, ubicado en la Ranchería Buena Vista 3ra. Sección, 

unicipio de Centro, Tabasco, con una superficie de 15,230.33 m2, según
nulo de propiedad número 6017, de fecha 03 de marzo de 2008, expedido

[...]

Para cualquier otro uso o aprovechamiento,

1 0 7

deberá sujetarse a las condiciones del Instituto de Protección Civil del Estado 
de Tabasco, y/o autoridades en la materia.

La interesada deberá realizar ante la Dirección de Finanzas del H. Ayuntamiento de 
Centro, Tabasco, el pago de $ 2.500.00 (Dos mil quinientos pesos .00/100 m.n.) 
cantidad estipulada como precio establecido para esta operación y los respectivos 
derechos o gastos administrativos.

TERCERO.- Que con la documentación mencionada en los puntos que anteceden, se 
mple con las exigencias del artículo 233 de la Ley Orgánica de los Municipios del Estado